
 

REGIONE PIEMONTE 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 

PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
     

 
 N.  104 

 del 26/04/2018  
 

 
CON IMPEGNO DI SPESA  [ ]   SENZA IMPEGNO DI SPESA  [X] 

 
 

Oggetto:COPERTURA DI TRE POSTI CAT. B1 PROFILO PROFESSIONALE ESECUTORE 

TECNICO A TEMPO DETERMINATO PER MESI DODICI. NOMINA MEMBRI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 

Premesso che: 
 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle aree 

protette della Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val 
Sesia e dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 

è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 

 

con deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di 
gestione delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed 

il Consiglio dell'Ente stesso; 
 

 
Dato atto che: 

 
con deliberazione di Consiglio n. 1 dell’11/01/2018 è stato approvato il Bilancio 

Preventivo Gestionale Annuale 2018 e sono stati assegnati al Direttore i fondi 
per la gestione ordinaria e per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente; 

 
con deliberazione del Consiglio Direttivo del 27.06.2012 n. 21 è stata nominata 

Direttore dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia la Dott.ssa 
Nicoletta Furno; 



 

Vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i. “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio n. 2/18 con il quale veniva approvata 
l’assunzione di n. 4 operai cat. B1 profilo professionale Esecutore Tecnico con 

contratto a tempo determinato per mesi dodici per comprovate esigenze di 
carattere esclusivamente temporaneo ed eccezionale; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 89 del 28 marzo 2018 con cui 

viene stabilito di inoltrare all’Ufficio Provinciale del Lavoro e della Massima 
Occupazione richiesta di avviamento a selezione dei lavoratori che si intendono 

assumere, ai sensi dell’art. 245 del DPR 487/94; 
 

Dato atto che con la sopra menzionata deliberazione viene deciso di selezionare 
le persone avviate dall’Ufficio provinciale del Lavoro istituendo un’apposita 

Commissione ai sensi dell’art. 9 comma c del DPR 487/94 e degli artt. 1-3 della 
L.R. 26/94 e vengono individuati i seguenti criteri di selezione: 

- Prova pratica relativa all’uso di attrezzature meccaniche e manuali. 

- Prova pratica sulle modalità e tecniche di svolgimento di interventi sulle 
infrastrutture (sentieri, mulattiere ecc.), sulle strutture (muretti a secco, 

ecc.) del Parco. 
- Conoscenza delle tecniche di manutenzione dei giardini. 

- Colloquio vertente sulla conoscenza del Parco e delle sue specificità.  
- Eventuale possesso patentino utilizzo motosega F2/F3/F4. 

- Eventuale possesso attestati per l’utilizzo di macchine agricole e/o 
operatrici. 

- Eventuale possesso attestati relativi alla frequenza di corsi professionali 
(tree climbing, lavori sospesi, ingegneria naturalistica, giardinaggio ecc.)  

 
Dato atto che ai fini di selezionare le persone avviate dall’Ufficio provinciale 

del Lavoro risulta necessario istituire un’apposita Commissione ai sensi 
dell’art. 9 comma c del DPR 487/94 e degli artt. 1-3 della L.R. 26/94 costituita 

dai Sigg: 

 
- Furno Nicoletta (direttore dell’Ente Parco) con funzioni di Presidente. 

- Tosetti Roberto (Funzionario responsabile di vigilanza dell’Ente Cat. D5) 
con funzioni di esperto. 

- Marco Godio (Funzionario Unione montana dei comuni della Valsesia) 
con funzioni di esperto. 

 
Ritenuto di nominare la dipendente dell’Ente Carmellino Marilena Segretario 

della suddetta Commissione; 
 

Ritenuto di nominare come membro supplente il dipendente Guardiaparco Sig. 
Tito Princisvalle. 

Dato atto che i componenti della Commissione addetta alla selezione dei 
candidati inviati dall’Ufficio Provinciale del Lavoro rinunciano al compenso lordo 



spettante ai sensi della L.R. 26/94; 

Tutto ciò premesso, 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 
- Vista la L.R. 29 giugno 2009 n. 19; 

 
- Visto l’art. 17 “Attribuzioni ai Dirigenti” della L.R. 28.07.2008, n. 23; 

 
- Visto il D.P.G.R. 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

 
- Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 
-  Visto il vigente CCNL; 

 
DETERMINA 

 

1. Di istituire un’apposita Commissione ai fini di selezionare le persone 
avviate dall’Ufficio Provinciale del Lavoro ai sensi dell’art. 9 comma c) 

del DPR 487/94 e degli artt. 1-3 della L.R. 26/94 costituita dai Sigg: 
 Furno Nicoletta (direttore dell’Ente Parco) con funzioni di Presidente. 

 Tosetti Roberto (Funzionario responsabile di vigilanza dell’Ente Cat. 
D5) con funzioni di esperto. 

 Marco Godio (Funzionario Unione montana dei comuni della Valsesia) 
con funzioni di esperto. 

 
2. Di nominare la dipendente dell’Ente Carmellino Marilena Segretario della 

suddetta Commissione. 
 

3. Di nominare come membro supplente il dipendente Guardiaparco Sig. 
Tito Princisvalle; 

 

4. Di affidare l’organizzazione e lo svolgimento della prova selettiva così 
come prevista dalla L.R. 40/80 e dal DPR 487/94 all’apposita 

Commissione formata come espresso in premessa, dando atto che i 
criteri di selezione saranno quelli sopra indicati. 

 
5. Di dare atto che le operazioni di selezione saranno svolte ai sensi dell’art. 

27 del DPR 487/87. 
 

6.  Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di 
Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia. 

 
 

                  IL DIRETTORE 
          Dott.ssa Nicoletta  Furno 
 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        FINANZIARIO 

                     

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 

Visto parere favorevole, 

 

Varallo, ………... 

 

                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, di 

aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2018. 

 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 

                    

   

   

Varallo, lì ………………….. 

 

   

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       AMMINISTRATIVO         

      

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Varallo, lì …………… 

 

  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì …………………. 

    IL DIRETTORE  

     Dott.ssa Furno Nicoletta 



 


